АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

об организации проведения

муниципального этапа межрегионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций

«Ученик года – 2019» в Березовском районе

п.Березово

01 октября 2018 года                                                                          № 217 - од

  В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 09 октября 2013 года № 413-п «О
государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018-
2025 годы и на период до 20230 года» (подпрограмма II. Общее образование.

Дополнительное образование, задача 11. Развитие дополнительного образования
детей, п.11.1 Государственная поддержка системы дополнительного образования
детей)», на основании муниципальной программы «Развитие образования в

Березовском районе на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», с целью
создания единого пространства общения и обмена знаниями обучающихся

общеобразовательных организаций Березовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Организовать проведение муниципального этапа межрегионального

конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2019»

на базе МБОУ Хулимсунтская СОШ (далее муниципальный этап конкурса) с 20

по 25 ноября 2018 года.

            2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса

согласно приложению.

3. Назначить ответственным за проведение районного мероприятия

руководителя МБОУ Хулимсунтская СОШ Третьякову Г.В.

4. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы:

4.1. Организовать участие общеобразовательных учреждений района в

муниципальном этапе конкурса «Ученик года – 2019»  с 20 по 25 ноября  2018 года.

4.2. Направить победителя муниципального этапа конкурса для участия в

межрегиональном конкурсе« Ученик года – 2019» в г. Ханты-Мансийск с 27 по 28

февраля 2019 года.

  4.3. Разместить информацию об итогах муниципального этапа и участия в

межрегиональном конкурсе на сайте Комитета образования администрации

района в  срок до 15 января  2018 года.

   5. Руководителям  образовательных организаций:

   5.1.Довести информацию до сведения участников образовательного

процесса о конкурсе до 10 октября 2018 года.

   5.2. Провести школьный этап «Ученик года  - 2019» в срок до 10 ноября

2018 года.

   5.3.Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном

этапе конкурса согласно приложению 1.

   5.4. Направить заявку и материалы участия в конкурсе согласно

приложению 1.

   5.5. Обеспечить размещение информации о конкурсе на сайтах

образовательных организаций в срок до 10 октября 2018 года.

              6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                  Л.Ф.Андронюк

Приложение

к приказу Комитета образования

от «01» октября 2018г. № 217-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций Березовского района

«Ученик года – 2019»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения

муниципального этапа межрегионального конкурса обучающихся общеобразовательных

организаций «Ученик года – 2019»

(далее – положение, муниципальный этап конкурса).

1.2. Положение определяет место, сроки, требования к составу участников

муниципального этапа конкурса, предоставление материалов, проведение конкурсных

мероприятий, включая отбор лауреатов и победителей муниципального этапа конкурса, а также

финансирование данного мероприятия.

1.3. Учредителем муниципального этапа конкурса является Комитет образования

администрации Березовского района.

1.4. Организатором муниципального этапа конкурса является Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение Хулимсунтская средняя общеобразовательная

школа.
2. Цели и задачи муниципального этапа конкурса

2.1. Муниципальный этап конкурса проводится в целях создания единого пространства

общения и обмена опытом для обучающихся общеобразовательных организаций Березовского

района.

2.2. Основными задачами регионального этапа конкурса являются:

- стимулирование общественной, творческой и познавательной активности учащихся;

- выявление и поощрение наиболее активных, творческих учащихся;

- формирование заинтересованного отношения обучающихся к интеллектуальной,

творческой и общественной деятельности.

3. Участники муниципального этапа конкурса

3.1. К участию допускаются обучающиеся 9-11 классов общеобразовательных

организаций Березовского района, являющиеся победителями школьного этапа конкурса

«Ученик года – 2019» (далее – конкурсанты).

3.2. К участию в муниципальном этапе конкурса допускается по одному конкурсанту +

команда в количестве 5-7 человек от каждого образовательного учреждения. Так же делегация

образовательного учреждения может привести с собой группу поддержки.

4. Порядок, условия и тематика проведения

муниципального этапа конкурса

4.1. Муниципальный этап конкурса проводится с 20 по 25 ноября 2018 года на базе

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Хулимсунтская средняя

общеобразовательная школа, расположенного по адресу Березовский район, д. Хулимсунт, ул. 4

мкр, дом 34;

4.2. Для участия в муниципальном этапе конкурса необходимо до 17:00 часов 1 ноября

2018 года представить следующие документы:

- заявку образовательной организации на участие в муниципальном этапе конкурса с

указанием Ф.И.О. участника, класса, школы;

- личные фотографии участника муниципального этапа конкурса (портретная, жанровая)

- информационную карту участника муниципального этапа конкурса по форме в

соответствии с приложением к настоящему Положению;

- портфолио (включающие в себя документы, указанные в подпункте 5.3.1 пункта 5.3

раздела 5 настоящего положения) участник муниципального этапа конкурса представляет в

электронном виде.

4.3. Пакет документов необходимо направить на адрес электронной почты: sch-

khulimsunt@yandex.ru Контактные телефоны: 8(34674)33514 директор школы Третьякова

Галина Владимировна, 8(34674)33519 заместитель директора по воспитательной работе

Абукаева Ирина Анатольевна, 89227962079 педагог-организатор Белоногов Семён

Владимирович.

4.4. В приеме документов на участие может быть отказано в случаях, если документы

представлены не в полном объеме.
 4.5 Тематика муниципального этапа конкурса.

4.5.1 Муниципальный этап конкурса организуется в творческом стиле: школа
Чародейства и Волшебства «Хогвартс», в которую по приглашению съезжаются выдающиеся
волшебники из разных школ чародейства и волшебства для участия в главном турнире всех
магов и волшебников «Кубок Огня».

4.6. К существенным условиям муниципального этапа конкурса относятся:
4.6.1 соответствие внешнего вида конкурсантов, их команд и групп поддержки тематике

конкурса;

4.6.2 наличие у всех участников конкурса необходимых вещей по списку, указанному в
приложении к настоящему Положению;

5. Содержание муниципального этапа конкурса

5.1. Муниципальный этап конкурса проводится в два тура.

5.2. Первый тур заочный, второй тур очный.

5.3. Конкурсное задание первого (заочного) тура:

5.3.1. Портфолио участника муниципального этапа конкурса включает:

- ксерокопии грамот, дипломов, подтверждающих достижения участника

муниципального этапа конкурса в муниципальных, региональных, Всероссийских,

Международных олимпиадах, конкурсных мероприятиях, соревнованиях за 2017, 2018 годы

(участие в указанных мероприятиях должно быть очным и индивидуальным);

- автобиографию (с указанием информации об участии в общественной деятельности, в

деятельности в органах ученического самоуправления, детских и молодёжных общественных

объединениях);

- отзывы органа ученического самоуправления (общественной организации) об

общественной деятельности участника муниципального этапа конкурса, заверенные

директором общеобразовательной организации (руководителем общественной организации);

- справку об успеваемости по итогам 1-й четверти (2-го цикла) 2018-2019 учебного года,

заверенную директором общеобразовательной организации;

Портфолио оценивается по следующим критериям:

- уровень достижений участника регионального этапа конкурса (муниципальный,

региональный, Всероссийский, Международный) в 2017 и 2018 годах при условии очного

участия в конкурсных мероприятиях;

участие в деятельности органов ученического самоуправления; средний балл успеваемости.

 5.4. Конкурсные задания второго (очного) тура:

 5.4.1 Творческая презентация конкурсанта с участием команды, соответствующая

тематике муниципального этапа конкурса (регламент до 5 минут).

Творческая презентация оценивается по следующим критериям: содержательность

выступления;

своеобразие и оригинальность формы презентации;

общая культура выступления;

степень участия в презентации самого конкурсанта;

артистизм конкурсанта.

5.4.2 Мастер-класс «Формула успеха волшебника» (регламент до 15 минут). Мастер-класс

оценивается по следующим критериям: содержательность выступления;

доступность изложения предлагаемой темы;

творческий подход;

результативность (чему смог научить).

          5.4.3 Остальные конкурсные задания предварительной подготовки не требуют.

Содержание заданий будет сообщено конкурсантам после выполнения первого и второго

конкурсных заданий второго тура.

          5.4.4. Творческой  презентации конкурсанта ( ВИЗИТКА)  "Я ПРЕТЕНДЕНТ НА КУБОК

ОГНЯ".

                                          6. Программа муниципального этапа конкурса

6.1. Предварительная программа мероприятий муниципального этапа конкурса:
6.1.1 20 ноября и 21 ноября (до обеда) заезд и расселение участников конкурса, репетиции

конкурсантов и их команд;
6.1.2 21 ноября (после обеда) – 24 ноября 2018 года проведение муниципального этапа

конкурса;
6.1.3 25 ноября 2018 года завтрак и отъезд участников.
6.2. Окончательная программа мероприятий муниципального этапа конкурса будет вручена

участникам в момент прибытия.

7. Жюри муниципального этапа конкурса

7.1. Состав жюри формируется организаторами муниципального этапа конкурса из

представителей образования, культуры, общественных организаций и т.д.

7.2. Жюри осуществляет оценку конкурсных мероприятий по результатам выполнения

конкурсантами конкурсных заданий.

8. Определение лауреатов и победителя Конкурса

8.1. Жюри оценивают выполнение всех конкурсных заданий в баллах в соответствии с

критериями, утверждёнными настоящим Положением. По итогам подсчета баллов составляется

протокол.

8.2. Участник, набравший наибольшее количество баллов в общем рейтинге, объявляется

Победителем муниципального этапа конкурса.

8.3. Победитель и лауреаты муниципального этапа конкурса награждаются дипломами и

ценными подарками.

8.4. Все конкурсанты и члены их команды получат свидетельство об участии в

муниципальном этапе конкурса.

8.5. Победитель муниципального этапа конкурса направляется для участия в

региональном этапе конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года –

2019», который состоится в городе Ханты-Мансийске в феврале 2019 года.

9. Финансирование

9.1. Все расходы, связанные с организацией и проведением муниципального этапа

конкурса берет на себя принимающая сторона (проживание, организация питания, оформление,

атрибутика, досуг).

9.2. Комитет образования направляет заявку в кассу аэропорта, оплачивает питание

участников и приобретает призы).
9.2. Оплата транспортных расходов, запись на рейсы и приобретение билетов в обе

стороны  производится (за 30 дней) за счет направляющей стороны (спонсоров, родителей
обучающихся, представителей ОУ).

Контактный телефон специалиста Комитета образования 8(34674)2-14-38 Сергеева
Марина Николаевна

Приложение 1

к Положению о проведении

Список необходимых вещей

1. Спальный мешок.

2. Спальные принадлежности.

3. Средства личной гигиены.

4. Темная одежда (приветствуется одеяние в тематике «Хогвартс» и вознаграждается

дополнительными баллами).

Приложение 2

к Положению о проведении

муниципального этапа конкурса обучающихся

общеобразовательных организаций «Ученик года – 2019»

Информационная карта участника муниципального этапа межрегионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года - 2019»

1.Общие сведения

Муниципальное образование, класс

Населённый пункт

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения (день, месяц, год)

Место рождения

2. Образование

Знание языков (укажите каких и степень владения)

3. Увлечения

Хобби

Спорт, которым увлекаетесь

Чем Вы можете «блеснуть» на сцене?

4. Контакты

Почтовый адрес Муниципального образования (индекс)

Телефон и факс образовательного учреждения (с

кодом)

Домашний адрес участника (индекс)

Домашний телефон участника (код)

Мобильный телефон участника

Личная электронная почта

Адрес сайта школы в Интернете (обязательно) http://

5. Документы

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан)

ИНН

Страховое свидетельство пенсионного фонда

6. Необходимые технические средства для конкурсных выступлений

Творческая презентация в тематике Школы

Чародейства и Волшебства

Мастер-класс «Формула успеха волшебника»

7. Общие вопросы

Ваше заветное желание

Напишите юмористический случай из Вашей жизни

Победитель конкурса «Ученик года» - это …

(продолжите фразу).

Ваши пожелания организаторам конкурса
Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю. Подтверждаю согласие на участие в

конкурсе.

Даю разрешение на обработку персональных данных, внесение информации в базу данных и использование заявки

в некоммерческих целях для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», буклетах и

периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки.

 ____________________________________________________________

                                                   (подпись)                                   (фамилия, имя, отчество участника)

«____» ___________ 20 ___ г.      Подпись __________________________ заверяю.

                            (фамилия, имя, отчество участника)

Директор: ______________________________________________________

                                        (подпись)        (фамилия, имя, отчество руководителя ОУ)

___________

20 ___ г.

Лист согласования:

к приказу Комитета образования администрации Березовского района «Об

организации проведения муниципального этапа межрегионального конкурса

обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года – 2019» в

Березовском районе» от «01» октября 2018 года № 217- од.

Фамилия, имя, отчество, должность Дата  подпись

Менщикова Ольга Владимировна -

директор МКУ«Централизованная

бухгалтерия учреждений сферы

образования»

2-16-59

С приказом ознакомлены:

Фамилия, имя, отчество, должность Дата  подпись

Сергеева Марина Николаевна –заведующий

отделом дополнительного образования и

воспитательной работы

2-14-38

Третьякова Галина Владимировна -

директор МБОУ Хулимсунтская СОШ

Рассылка:

В дело – 1 экз.

В ОУ - 11 экз.

В МКУ «Централизованная бухгалтерия» - 1 экз.

В отдел – 1 экз.

Исполнитель:

Сергеева Марина Николаевна,

зав.отделом ДО и ВР

8(34674) 2-14-38

	АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
	ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	3. Назначить ответственным за проведение районного мероприятия руководителя МБОУ Хулимсунтская СОШ Третьякову Г.В.
	4. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы:
	4.1. Организовать участие общеобразовательных учреждений района в муниципальном этапе конкурса «Ученик года – 2019»  с 20 по 25 ноября  2018 года.
	4.2. Направить победителя муниципального этапа конкурса для участия в  межрегиональном конкурсе« Ученик года – 2019» в г. Ханты-Мансийск с 27 по 28 февраля 2019 года.
	от «01» октября 2018г. № 217-од
	3. Средства личной гигиены.
	4. Темная одежда (приветствуется одеяние в тематике «Хогвартс» и вознаграждается дополнительными баллами).